
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

11 декабря 2025 года  № 263/1491-8 

г. Калининград 

 

О формировании Балтийской территориальной избирательной комиссии 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

Балтийской территориальной избирательной комиссии, в соответствии со 

статьями 20, 22, 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», решением Избирательной 

комиссии Калининградской области от 28 октября 2025 года № 259/1468-8 

«О формировании Багратионовской, Балтийской, Гурьевской, Пионерской, 

Славской, Нестеровской территориальных избирательных комиссий и приеме 

предложений по кандидатурам членов избирательных комиссий с правом 

решающего голоса в их составы» Избирательная комиссия Калининградской 

области решила: 

1. Сформировать Балтийскую территориальную избирательную 

комиссию в количестве 9 членов с правом решающего голоса, назначив в ее 

состав: 

1) Афанасьеву Наталью Евгеньевну, 1978 года рождения, предложенную 

собранием избирателей по месту работы; 

2) Андросюка Николая Николаевича, 1965 года рождения, 

предложенного территориальной избирательной комиссией предыдущего 

состава; 

3) Багнюкову Ольгу Юрьевну, 1982 года рождения, предложенную 

Региональным отделением в Калининградской области Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

4) Иванченко Николая Александровича, 1967 года рождения, 

предложенного региональным отделением Политической партии 

«РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ ЗА СОЦИАЛЬНУЮ 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ» в Калининградской области; 

5) Майорову Эльмиру Рашитовну, 1989 года рождения, предложенную 

окружным Советом депутатов муниципального образования «Балтийский 

городской округ» Калининградской области;  



6) Романенко Виктора Петровича, 1956 года рождения, предложенного 

Калининградским областным отделением политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

7) Степаненко Оксану Валерьевну, 1976 года рождения, предложенную 

Калининградским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

8) Умрихину Ирину Павловну, 1961 года рождения, предложенную 

региональным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАРТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Калининградской области; 

9) Чугунову Веру Викторовну, 1962 года рождения, предложенную 

Калининградским региональным отделением Политической партии ЛДПР-

 Либерально-демократической партии России. 

2. Направить настоящее решение в Балтийскую территориальную 

избирательную комиссию, разместить его на официальном сайте 

Избирательной комиссии Калининградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании 

«Информационный бюллетень Избирательной комиссии Калининградской 

области».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова. 

 

                 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 
 


